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\%~ En la _@3 ad de Nuevo Chimbote, a los 23 dias del mes de agosto del afio 2023, en el ambiente del Comité de
%ﬁfé}r iones, a las 12:30 pm, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion

itectoral N°0518-2023-HR-EGB-NCH/D, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion Subasta
Inversa Electronica N° 006-2023-HREGB-primera convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LA ATENCION OPORTUNA DE PACIENTES EN LOS DIFERENTES
SERVICIOS DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON”

Q.F .Edgard Roberto Jefe Dpto. de Farmacia
PEREZ LUJAN Presidente Titular
Lic. Adm. Maricielo E. Especialista en Contrataciones
QUISTGAARD CALLE Primer Miembro Titular del Estado
Lic. Maggui Isolina Jefe de Serv. De
VILLANUEVA VALVERDE Segundo Miembro Enfermeria de C.Q., Emergencia y
Suplente Cuidados Criticos.

El Presidente del Comité de seleccién declaré abierta la sesién manifestando que el motivo de la presente
es para admitir y de ser el caso otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccidn de SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA.

o

Ea’s uido se verificé que para este Procedimiento de Seleccién se han registrado electrénicamente los
liéntey participantes:

F - --_-'. ' J | . ;': i
Proveedor = - "
1 = 20100533741 IMPROVENG S R LTDA 15/08/2023  Valido 15/08/2023 20100533741 () <>
con
7 ::.";?r 20197705249 UNILENE S.A.C. 15/08/2023  Valido 15/08/2023 20197705249 ()<
3 Pm"::g'" 20506744874 MEDICAL CHANNEL S.A.C. 15/08/2023  Vilido 15/08/2023 20506744874 (D<o
con
Proveedor 0 : 4 i ” = mn .
4 con RUC 20509882101 CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. 15/08/2023 Valido 15/08/2023 20509882101 O o
Proveedor IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANGNIMA . - I
20 2 2023 Qe
* conRUC S11106762 ARADA - 1Q MEDIC S.ALC. 14/08/ Valido 14/08/2023 20511106762 (.
Proveedor - -~ .
6 20563641887 ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C. - ASCMEDIC S.A.C. 17/08/2023  Valido 17/08/2023 20563641887 ()<
-Or
Proveedor DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - : e
P it HISOOAAABEE o eTA NALSOR SAC 17/08/2023  vilido 17/08/2023 20566444586 (.
8 ::':::“' 20600470664 FMEDIC E.LR.L, 18/08/2023  Valide 18/08/2023 20600470664 ()
9 ::”:E‘é“’ 20603796340 INVERSIONES SARIBA E.LR.L. 17/08/2023  Vilide 17/08/2023 20603796340 (Do
n
10 ::]"'::f:‘“ 20605400150 JL VENTAS Y SERVICIOS S.A.C. 18/08/2023  Valido 18/08/2023 20605400150 (o
Proveedor . ~ .
11 con RUC 20606123095 ALEGRESALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/08/2023 Valido 18/08/2023 20606123095 o
on
Proveedor - ~ v
12 b 20607427217 GRUPO VITAL MEDIC S.A.C. 15/08/2023  Valido 15/08/2023 20607427217 () ©
con
20607779695 CHAPOMEDIC 5.A.C. 17/08/2023  valido 17/08/2023 20607779695 (o '

13 registros enconirades, mostiando 3 regrstrods) de 11 2 13 Pagna2 2
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Luego el Presidente del Comité de Selecci6n, manifiesta que conforme al cronograma del presente

procedimiento de seleccién, han presentado su oferta de manera electronica a través del SEACE, los
siguientes postores:

¢ E.G
N0 G 5116762

IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 1Q 18/08/2023  16:16:53 20511106762  18/08/2023  16:17:06  Enviado  Valido oy
£s o MEDIC S.A.C.
A ;95%'559_%_3 101 CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. 18/08/2023  16:51:23 20509882101 18/08/2023 16:53:00 Enviado Valido o
3 20 874 MEDICAL CHANNEL S.A.C. 18/08/2023  18:49:39 20506744874 18/08/2023 18:49:58 Enviado Valido oy
33741 IMPROVENG S R LTDA 18/08/2023  18:25:57 20100533741 18/08/2023 18:33:37 Enviado Valido o
0197705249 UNILENE S.A.C, 18/08/2023  17:39:49 20197705249 18/08/2023 17:51:02 Enviado Valido oy
6 200607779695 CHAPOMEDIC S.A.C, 18/08/2023  19:03:25 20607779695 18/08/2023 19:05:07 Enviado Valido oy
ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C, -

7 3641887 18/08/20 19:22:07 63641887 08/2023 122:24 i Vali ©

2056 ASCMEDIC SAC, /08/2023 205 18/08/ 19 Enviado alido Fa
GRESALUI DAD ANONIMA

8 20606123095 :::MDR Shine 18/08/2023  18:28:10 20606123095 18/08/2023 18:29:24 Enviado Valido O g

B regestros encontrados mostrando B regesrols) de 128 Pagna 1 /1

ITEM PAQUETE 01

1 |ALEGRE SALUD SAC

2 |ADVANCE SCIENTIF MEDIC SAC
MEDICAL CHANNEL SAC
AYPORTACIONES QUIROZ MEDICA SAC
CHAPOMEDIC SAC
IPROVENG SRLTDA

VPAQUETE 02
UNILENE SAC
CORPORACION ALESSANDRA SAC
2 |ADVANCE SCIENTIF MEDIC SAC

Siendo ello asf, el comité de seleccién procede a descargar e imprimir las ofertas presentadas a efectos de
acreditar los documentos obligatorios para la su admisién, teniendo el siguiente resultado:

1. ADMISION DE OFERTAS

A fin de verificar el cumplimiento de la documentacién sefialada en las bases integradas, Seccién Especifica,
Capitulo II, Numeral 2.2.1.1; ello de conformidad con el articulo 81.2. del Articulo 81 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, el cual establece que: “Para la admisién de las ofertas, el comité de
seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢) y e) del articulo 52
y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y/o condiciones de los
Términos de Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

De la verificacién correspondiente se tiene:




DOCUMENTOS OBLIGATORIOS:

DD.JJ. DEL I Documento que acredite| DD.JJ. ARTIC. 52* | DD Especificacione | Promesa de consorcio cﬂ:;l:fafim ]um‘?a d:
POSTORES RUC POSTOR ANEXO | - la representacion de REGLAMT. Tecnicas con firma legalizada ; _ "“’:“;”’:"'” " i
NOL | quensscibelooferta | ANEXON'02 |  ANEXON'D3 ANEXON' 04 =l
| vicios ocultos.
Esmfhﬂ'ﬁae LUD SAC 20606123095 | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE  |[NO CORRESPONDE ! SI CUMPLE
s | ]
— T T
AD(& SCIENTIF MEDIC SAC 20563641887 | S| CUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE  |NO CORRESPONDE ‘ SICUMPLE
PN | |
A% I 1
MCAL CHANNEL SAC 20506744874 | S| CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE  |NO CORRESPONDE |  SI CUMPLE

.T - — - — 1
4 {IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SAC 20511106762 | SICUMPLE |  SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE  |NO CORRESPONDE | SI CUMPLE

5 |CHAPOMEDIC SAC 20607779695 | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE  |NO CORRESPONDE SICUMPLE

6 [IMPROVENG SRLTDA ' 20100533741 | S| CUMPLE !I SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE  |NO CORRESPONDE ' SICUMPLE
ITEM PAQUETE 02

1 |UNILENE SAC 20197705249 | SICUMPLE I SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE  |NO CORRESPONDE SICUMPLE

_E%PORAUON ALESSANDRA SAC 20509882101 | SICUMPLE 5| CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE  |NO CORRESPONDE SI CUMPLE

G ) 1
iW%&G\SCIENTEF MEDIC SAC 20563641887 | SICUMPLE SICUMPLE ‘ SI CUMPLE SICUMPLE  [NOCORRESPONDE| S CUMPLE
h |

IV: REQUISITOS DE HABILITACION

COPASMPLEDELA | COPASMPIEDEL | . oo oe | coPmsnme ceL connpcuoresens | comsnereoe,
RESOLUCION SDIRECTORAL|  CERTIFICADO DE FRACTICAS D€ MANLFACTLRA EMTIDO POR | CERTIFICADO DE AHALISIS
REGISTRO SANITARIO O
Ne POSTORES RUC DEAUTORIZACION  {BUENAS PRACTICAS DE CERTFICADQ | AMINAOICNAL) 10 CE DE LA COMMNOAD |ALITRCFZACOPCALA 44
SANITARIA DE ALMACENAMIENTO - 0 EUROPEA, IS0 VIGENTE FDAU UOTRODOCLMENTD
FUNCIONAMIENTO aPA SANITARIO VIGENTE OTROSEXTRANEFRD) OOFFESPONIENTE.
ITEM PAQUETE 01
| !
1 |ALEGRE SALUD SAC 20606123095 ; S CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ' SI CUMPLE
' lf
2 |ADVANCE SCIENTIF MEDIC SAC 20563641887 i SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE I SI CUMPLE
3 |[MEDICAL CHANNEL SAC 20506744874 .} Sl CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
4 |IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SAC | 20511106762 | S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE St CUMPLE | SICUMPLE
i |
5 |CHAPOMEDIC SAC 20607779695 = SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE
t f
6 [IMPROVENG SRLTDA 20100533741 | S| CUMPLE St CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE ]| St CUMPLE
]
ITEM PAQUETE 02
1
7 [UNILENE SAC 20197705249 SI CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE l S CUMPLE
| |
& |CORPORACION ALESSANDRA SAC 20509882101 | SI CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
2 | ADVANCE SCIENTIF MEDIC SAC 20563641887 | S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE | SICUMPLE

Luego de la verificacién de las ofertas para los dos {tem Paquete, de acuerdo a la Ley de Contrataciones del
Estado, el comité, descargé el Reporte Eventos del Procedimiento y el Reporte de Resultado del
Periodo de Lances, para corroborar la informacién, se muestra a continuacién:
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REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANGES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-6-2023-HREGB-1

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN |

BARRON
01
ITEM PAQUETE 01
Nuevos Soles
altima
RUC Nombre o Razon Social del postor Oferta
20606123095 ALEGRESALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 37325.4
ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C. - ASCMEDIC
2 20563641887 S.AC. 35000
3 20506744874 MEDICAL CHANNEL S.A.C. 41088.5
IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD
4 20511106762 ANONIMA CERRADA - 1Q MEDIC S.AC. 45901.9
5 20607779695 CHAPOMEDIC S.A.C. 50672
6 120100533741 IMPROVENG SR LTDA 52480.2

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-6-2023-HREGB-1

EEEII:IE(?!?O REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN

Entidad Convocante
No ltem 02
Descripcion del ltem ITEM PAQUETE 02
Moneda Nuevos Soles

ultima
Orden de Prelaciéon |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20197705248 UNILENES.AC. 36711.6
2 20509882101 CORPORACION ALESSANDRA S.AC. 37373

ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C. - ASCMEDIC

3 20563641887 SAC. 39000

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-6-2023-HREGB-1

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN |
Entidad Convocante BARRON

No Item 01

Descripcion del Item ITEM PAQUETE 01

{Moneda = _[Nuevos Soles — S = ==
‘N°®_[Evento Observacion

Apertura de Propuestas econdmicas del  |item Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en |
item Linea, en la fecha y hora 21/08/2023 09.00:00

Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 21/08/2023 09:00:00.
Participaron en la mejora de precios 6 Postores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Postores en Linea |precio: 37325.4 Nuevos Soles

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 21/08/2023
3 Aviso de Cierre del item 11:25:00.
4 |Cierre Real del item El item se cerro en la fecha y hora: 21/08/2023 11.30:00.

(5 |Orden de Prelacion del item
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REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-6-2023-HREGB-1

[ GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN '
Entidad Convocante BARRON

No Item 02

Descripcion del item ITEM PAQUETE 02
Lpr_j_gda Nuevos Soles

N°_ |Evento Observacion

Apertura de Propuestas econdmicas del |item Abierto, se inicio la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 21/08/2023 09:00:00

Se inicié la mejora de precios en la fecha y hora: 21/08/2023 09:00:00

Participaron en la mejora de precios 3 Postores. Se obluvo como mejor
2 Lances de Postores en Linea precio: 36711.6 Nuevos Soles

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 21/08/2023
3__|Aviso de Cierre del item 11:25:00.

4 _ |Cierre Real del item

El item se cerrd en la fecha y hora: 21/08/2023 11:30:00.

El orden de prelacidn de los items se realizé en la fecha y hora:
21/08/2023 11:30:10. En dicho evento no se produjo ningin empate

it Orden de Prela(;igi_n_(_!_e{ item

Acto seguido, verificado el Reporte de Resultados del Periodo de Lances, el comité,

procede a revisar las
ofertas de los postores.

DESPUES DE LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y LOS REQUISITOS DE HABILITACION
EL COMITE DE SELECCION DETERMINA LO SIGUIENTE:

Las 06 ofertas presentadas para el ftem Paquete 01 cumplen con los documentos obligatorios y
requerimientos de habilitacion, por lo tanto, se declara Admitidas .

Las 03 ofertas presentadas para el item Paquete 02 cumplen con los documentos obligatorios y
requerimientos de habilitacién, por lo tanto, se declara Admitidas .

Segun se muestra el orden de prelacién de acuerdo a los REPORTES DE RESULTADOS DEL PERIODO DE
LANCES, en el ITEM PAQUETE 01 el Postor ALEGRESALUD S.A.C., es el que oferté menor precio y en el
ITEM PAQUETE 02 el postor UNILENE S.A.C, es el que ofertd el menor precio. por consiguiente y en
concordancia de la Directiva N°006-2019-0SCE/CD, del ministerio de Economfa y finanzas, en su inciso 7.5
que a la letra dice:”... Para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que retina las condiciones exigidas en las
Bases, el OEC o el comité de seleccion, segiin corresponda, debe verificar la existencia, como minimo, de dos (2) ofertas
validas, de lo contrario declara desierto el procedimiento de seleccion. ....", se toma los siguientes acuerdos:

PRIMERO: Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N 006-2023/HREGB- PRIMERA CONVOCATORIA, “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LA
ATENCION OPORTUNA DE PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL ELEAZAR
GUZMAN BARRON?”, al postor ALEGRESALUD S.A.C., RUC N°20606123095, para el item Paquete 01 por
S/ 37,325.40 y al postor UNILENE S.A.C., con RUC N° 20197705249 el ftem paquete 02 por S/.

36,711.60, siendo el importe del Total Adjudicado de S/.74,037.00 (setenta y cuatro mil treinta y
siete con 00/00 soles).

Siendo las 12:50 horas del mismo dia, se dio por concluida la sesion, firmando los miembros del Comité de

Seleccion, en sefial de conformidad, ¢ EGp
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SIDENTE : -
2 QF. ROBERTO PEREZ LUJAN 24 CA STGAARD CALLE
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X S/ PRESIDENTE TITULAR
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LANUEVA VALVERDE
EMBRO SUPLENTE



